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هدیه به خوانندگان

اخبار ادبی و هنری

پای درس علی)ع(

شهید رجائی)ره(: رسالت ما دست گیری از مستضعفین و 
رساندن آنان به حد عدالت اسلامی است.

سیمای پرهیزکاران
امام  علی)ع(:... در روزگار کوتاه دنیا صبر کرده تا 

آسایش جاودانه قیامت را به دست  آورند، تجارتی پرسود که 

پروردگارشان فراهم فرموده، دنیا می خواست آنها را بفریبد 

اما عزم دنیا نکردند، می خواستند آنها را اسیر خود گرداند، که 

با فدا کردن جان، خود را آزاد ساختند.
نهج البلاغه - خطبه ۱۹3

جمعی از فعالان رسانه ای و دانشجویی پیرامون 
رفتار آخوندی با یکی از خبرنگاران خطاب به روحانی 
اعلام کردند: به پاس حرمت عدالت »لطفا« خاطی را 
از خدمت منفصل و بی اعتبار کنید تا خشونت ورزی از 
جایگاه قدرت به عنوان رسم دولت روحانی در تاریخ 

ثبت نشود.
به گزارش فارس، جمعی از فعالان رسانه ای و 
دانشجویی در نامه ای به رئیس جمهور پیرامون رفتار وزیر 
راه و شهرسازی با یکی از خبرنگاران در حاشیه جلسه هیئت 
دولت اعلام کردند: اهالی رسانه در مقام نظارت و پایش 
میزان تحقق حقوق اجتماعی در کنار قوه مجریه خواهند 
ایستاد و به پاس حرمت عدالت »لطفا« خاطی را از خدمت 
منفصل و بی اعتبار کنید تا خشونت ورزی از جایگاه قدرت به 

عنوان رسم دولت روحانی در تاریخ ثبت نشود.

در ابتدای این نامه آمده است: سه روز از برخورد 
غیراخلاقی و ضداسلامی جناب آقای مهندس عباس 
آخوندی، وزیر مسکن و شهرسازی کابینه جنابعالی در 
خشونت ورزی کلامی و فیزیکی علیه بانوی خبرنگار در خانه 
دولت گذشت. علی رغم توصیه دلسوزان و اهالی فرهنگ 
و متدینین، خاطی از برآورده ساختن انتظار افکار عمومی 
برای عذرخواهی از خبرنگاری که حرمت او در ساحت جامعه 
اسلامی آشکارا هتک شد، خودداری کرده و در اقدامی 
پیش دستانه، ناباورانه بانوی آسیب دیده از خشونت رفتاری 

خود را عضوی از جریانی معاند و لجوج خوانده است!
این فعالان رسانه ای و دانشجویی ادامه دادند:  جناب 
آقای رئیس جمهور! چگونه به سوگند خود وفادار خواهید 
ماند در حالی که در صحن پاستور، مدیر برگزیده شما 
کرامت زن مسلمان را با تبختر و تکبر هتک کرده و بابت 

رفتار نکوهیده خود شرمسار نیز نیست.
در ادامه آمده است: ما به عنوان اعضای جامعه رسانه ای 
کشور به نمایندگی از ملت ایران یادآوری می کنیم که حسن 
روحانی در مراسم تنفیذ حکم ریاستش بر جمهور در محضر 
رهبر انقلاب تاکید کرد که بر عهد خود با مردم برای »احیاء 
اخلاق« و »تحقق احکام نورانی اسلام« پایبند است. اکنون 
چگونه است که رئیس جمهور فریاد اهالی رسانه از بی حرمتی 
مقام عالی رتبه دولت به شأن و مقام بانوی فعال در عرصه 
اجتماع را می شنود و در برابر این بی اخلاقی بزرگ و نقض 

صریح اصول دموکراسی و انسانیت سکوت پیشه می کند؟
در قسمت دیگری تصریح شده است: آیا حضرتعالی 
از یاد برده اید که در همایش ملی زنان، در سالروز میلاد 
حضرت زهرای مرضیه در مقابل چشم ملت اعلام کردید » با 
خشونت و تکبر با زنان عزیز جامعه ما برخورد نکنید! ما نه 

فرهنگ خشونت و نه خشونت فرهنگی، نه فرهنگ تبعیض 
نه تبعیض فرهنگی، نه فرهنگ افراط نه افراطی گری فرهنگی 
را برای جامعه مان و به ویژه برای زنان ایرانی نخواهیم 
پذیرفت.« اکنون چه تغییری در اصول و ارزش های دولت 
مدعی احیای اعتدال و اخلاق ایجاد شده که خشونت ورزی 
مکرر دولتمردان علیه مردان و زنان ایرانی امری پیش پا 
افتاده و غیرمهم ارزیابی   می شود که حتی به قدر تنبیه و 
تذکر لسانی به قصد پایان دادن به رویه ضدمردمی وزراء نیز 

مورد توجه واقع  نمی شود!
در پایان آمده است: مردم انتظار دارند رئیس جمهور 
در برابر تضییع حقوق شهروندان توسط زیرمجموعه خود، 
غیورانه در میدان حاضر شده و نظارت همگانی بر نحوه رفتار 
مسئولان با آحاد جامعه را مطابق با متن قانون اساسی و 

منشور حقوق شهروندی به رسمیت بشناسد.

انقلاب  پایگاه اطلاع رسانی رهبر معظم 
هم زمان با سالروز شهادت آیت الله سید 
 ،۱۳۵۹ فروردین  نوزدهم  در  صدر  محمدباقر 
متن و فیلم بخش هایی از بیانات حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای در دیدار اعضای 
پژوهشگاه تخصصی شهید سید محمدباقر 
صدر را که در تاریخ ۲۵ مردادماه ۱۳۹۵ 

برگزار شده بود، منتشر کرد.
گزیده ای از بیانات رهبر معظم انقلاب در این 

دیدار به شرح زیر است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم 

 ... مرحوم شهید صدر قطعاً یک نابغه بود؛ این 
یک خصوصیتی است. خب، ما آدم های بااستعداد 
در حوزه های علمیّه کم نداشتیم؛ آدم هایی که فهم 
داشتند، سلیقه داشتند، پشتکار داشتند و کارهای 
بزرگی انجام دادند. علمای بزرگ ما مثل همین 
مراجع بزرگی که در این صد سال اخیر در ایران 
و عراق وجود داشتند همه مردمان بزرگی بودند. 
استعداد داشتند منتها نابغه یک خصوصیاتی دارد 

که در اغلب این افراد، انسان این نبوغ را احساس 
نمی کند. مرحوم آقای صدر )رضوان الله علیه( به نظر 
بنده قطعاً نابغه بود؛ یعنی کاری که از عهده  او 
برمی آمد، از عهده  خیلی از فقها و علما و متفکرین 
حوزه های ما برنمی آید: فضای دید بسیار وسیع، 
فهم نیازهای دنیای اسلام، پاسخگویی سریع 
و آماده به خواسته ها - ایشان همین »البنکُ 
اللّاربوی« را در جواب درخواست دولت پاکستان 
نوشت؛ آن طور که شنیدم آنها می خواستند یک 
کار این جوری درست کنند، ایشان بلافاصله این 
]کتاب [ را فراهم کرد و برای آنها فرستاد- ... ایشان 
واقعاً یک نابغه ای بود، مسائل را می فهمید، مسائل 

را حدس می زد.
 ایشان در نجف ارتباط تام و تمامی با امام 
نداشتند؛ به طور معمول، یک ارتباط خیلی 
ضعیفی با بیت امام و با تشکیلات امام ]داشتند[، 
ارتباطشان خیلی زیاد نبود؛ ولیکن بمجرد اینکه 
انقلاب شد و امام آمدند ایران، ایشان آن حرف 
معروف را زد که به شاگردان خودش گفت ذوب 

بشوید در امام خمینی همچنان که او در اسلام 
ذوب شده؛ این حرف ایشان معروف است. این 
خیلی شناخت لازم دارد، خیلی فهمِ اوضاع لازم 
دارد که بفهمد مسئله  انقلاب چیست. ما کسانی 
را داریم که تا همین امروز که قریب چهل سال 
از انقلاب می گذرد، هنوز درست نفهمیده اند این 
انقلاب چه بود و چه شد و چه اتفّاقی افتاد... این 
آدم، آن روز درک کرد انقلاب را و مسائل و مفاهیم 
انقلاب را. اینها نبوغ است؛ یعنی شناخت درست 
محیط را، پیرامون را، علم را، بیان را، کیفیت تبیین 
را، اثرگذاری را. این نظریه پردازی که آقای اشکوری 
فرمودند، خیلی مسئله  مهمّی است؛ ایشان راست 
می گویند، حکومت و نظام اجتماعی، بدون نظریه 
امکان ندارد که باقی بماند؛ اوّلاً به وجود بیاید، یا 
باقی بماند، یا رشد بکند. این آدم، آدم نظریه پرداز 
بود؛ این انسان، انسان برجسته ای بود. به نظر من 
شخصیت آقای صدر، حالا اگر نگوییم بی نظیر، 
حداقل یک شخصیت کم نظیر بود. خب، حالا ما 
کسانی با استعدادهای خوب الحمدلله در حوزه های 

علمیه داریم؛ در قم که ما می دانیم و می شناسیم 
افراد زیادی هستند؛ لکن آن نبوغ، یک چیز دیگری 

بود که در ایشان وجود داشت.
 .... به هرحال به نظر من این کار یک حسنه 
است که شماها دارید دنبال می کنید و ان شاءالله 
که این حسنه  شما مورد قبول الهی قرار می گیرد 
و برکت پیدا می کند و »کَشَــجَرَهًٍْ طَیِّبَهًْ« ان شاءالله 
ــمآء  خواهد بود که »اصَلُها ثابتِ وَ فَرعُها فیِ السَّ
ِّها«؛ ان شاءالله در آینده  تؤُتی اکُُلهَا کُلَّ حینٍ باِذِنِ رَب

رشد پیدا خواهد کرد.
 ... ان شاءالله خداوند درجات آن شهید عالی قدر 
را عالی کند؛ خداوند اجر داد به این مرد بزرگ 
که شهادت را نصیب او کرد؛ آن هم آن شهادت 
دشواری که ایشان مبتلا شد و دچار ] آن [ شد. 
و امیدواریم که ان شاءالله خدای متعال روزبه روز 
روح ایشان را به خودش نزدیک تر و مقرب تر کند و 
درجات ایشان را عالی تر کند و ان شاءالله با اجداد 

طاهرینشان محشور بشوند.
الله  والسّلام علیکم و رحمهًْ

رهبر انقلاب در دیدار اعضای پژوهشگاه تخصصی شهید صدر:

شهید صدر نابغه بود و انقلاب را درک کرد 
کسانی هنوز نفهمیده اند این انقلاب چه بود و چه شد

به  اعزامی  دوستی  و  ناوگروه صلح  پنجمین 
کشورهای حاشیه خزر با هدف تحکیم روابط و ابلاغ 
پیام صلح و دوستی، دیروز برای نخستین بار به کشور 

قزاقستان اعزام شد.
به گزارش خبرنگار ایرنا فرمانده ناوگان شمال و منطقه 
چهارم دریایی امام رضا )ع( نیروی دریایی ارتش کشورمان 
در حاشیه برگزاری مراسم بدرقه این ناوگروه اظهار کرد: 
پیش بینی می شود که این سفر به مدت یک هفته و با اقامت 

سه روزه ناوگروه در قزاقستان به طول بیانجامد.
ناخدا یکم عرشه و ستاد احمدرضا باقری با اشاره به 
پهلوگیری این ناوگروه در بندر آکتائو افزود: یگان های حاضر 
در این ناوگروه شامل ناوشکن دماوند و ناو موشک انداز 

پیکان هستند.
وی با اشاره به اهمیت این سفر ادامه داد: این ماموریت 
توسط ناوگان شمال نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی و 
برای اولین بار به این کشور صورت می گیرد و جایگاه ویژه ای 
در حوزه دیپلماتیک و مراودات سیاسی کشورهای حاشیه 

دریای خزر دارد.
ناخدا یکم باقری تصریح کرد: گسترش صلح و دوستی 
در کنار نمایش توانمندی و قدرت به دست می آید و حضور 
مقتدرانه ناوگان شمال در خزر مبین قدرت و توانمندی آن 

است.
وی تاکید کرد: پرسنل اعزامی به این سفر به عنوان 

اولین سفیران ایران در قزاقستان به شمار می آیند و باید 
چهره اصیل و واقعی ملت مسلمان ایران و نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران را در کشور میزبان به نمایش 
بگذارند.چهارمین سفر ناوگروه ایران به کشورهای حاشیه 

خزر در اسفند ماه سال گذشته انجام شد.
نیروهای دریایی ارتش ایران و عمان

 تمرین مشترک اجرا می کنند
فرمانده منطقه یکم نداجا گفت: نیروهای دریایی ارتش 
ایران و عمان امسال تمرین مشترک امداد و نجات طراحی 

و به میزبانی آن کشور در حوزه دریایی جنوب و شمال 
اقیانوس هند اجرا می کنند.

امیر دریادار حسین آزاد در این خصوص به ایرنا اظهار 
داشت : ناوشکن جمهوری اسلامی ایران سبلان به همراه ناو 
پشتیبانی و بالگرد بر لاوان، یک فروند بالگرد SH3D و ناو 
موشک انداز فلاخن به استعداد تقریبی یک هزار نفر از دیروز 

به مدت یک هفته برای برگزاری این تمرین اعزام شدند.
وی ادامه داد: این تمرین با توجه به جایگاه دریای 
جنوب و اقیانوس هند در عرصه اقتصاد دریایی و گستردگی 

تردد کشتی های تجاری و نفت کش، برای تامین امنیت و 
افزایش آمادگی ایمنی و امداد و نجات است.

فرمانده منطقه یکم نداجا اضافه کرد: هر 2 سال یکبار 
این تمرین مشترک با کشور عمان برگزار می شود که تمرین 
قبلی در سال 94 به میزبانی جمهوری اسلامی ایران برگزار 

شد.
این اولین تمرین مشترک نیروی دریایی جمهوری 
اسلامی ایران با نیروهای دریایی سایر کشورها در سال 

جاری محسوب می شود.

ناوگروه صلح و دوستی ایران برای نخستین بار عازم قزاقستان شد

در نامه ای به روحانی صورت گرفت

درخواست اهالی رسانه و فعالان دانشجویی از روحانی 
برای برخورد با آخوندی

قزوین - خبرنگار کیهان:
 نماینده سابق ولی فقیه در استان و امام جمعه 

شهر قزوین بامداد دیروز دعوت حق را لبیک گفت.
آیت الله هادی باریک بین که از 16 فروردین 96 به علت 
بیماری در بخش آی. سی. یو یکی از بیمارستانهای قزوین 
بستری شده بود، صبح دیروز به دلیل کهولت سن و بیماری 
در بیمارستان ولایت قزوین در سن 87 سالگی به دیار باقی 

شتافت.
وی از سال 1360 تا 1393 نماینده ولی فقیه در استان 
و امام جمعه شهر قزوین و سه دوره نماینده مردم قزوین در 
مجلس خبرگان رهبری و از اعضای مجلس خبرگان قانون 

اساسی بود.
آیت الله باریک بین در سال 1309 خورشیدی در قزوین 
به دنیا آمد، پس از تحصیلات ابتدایی برای ادامه تحصیل 
علوم دینی در سال 1328 راهی قم شد و همچنین 3 سال 

را در حوزه نجف گذراند.
از اساتید دروس عالی وی، آیات عظام علامه طباطبائی، 
نوری همدانی، مشکینی، سلطانی، منتظری، میرزا باقر 

زنجانی و امام خمینی )ره( بودند.
وی در طول اقامت در قم به مدت 2 سال از درس خارج 
اصول آیت الله بروجردی و سپس دروس خارج فقه و اصول 

امام خمینی )ره( بهره برد.
آیت الله باریک بین در مبارزات انقلابی در قزوین نقش 
مؤثری داشت و همواره در صف مبارزین نهضت امام راحل 

بود.
11 اسفند 93 بعد از استعفای ایشان به دلیل بیماری 
از امامت جمعه و نمایندگی ولی فقیه در استان قزوین، 
حجت الاسلام و المسلمین عبدالکریم عابدینی از سوی مقام 
معظم رهبری به عنوان امام جمعه و نماینده ولی فقیه در 

استان قزوین انتخاب شد.

وی نقش بسزایی در رهبری مردم در دوران انقلاب 
اسلامی داشت به طوری که رشادت ها و شخصیت بارز ایشان 
موجب تبعید 18 ماهه وی از سوی ساواک به سردشت 

کردستان شد.
پیکر پاک آیت الله شیخ هادی باریک بین از ساعت 10 
و 30 دقیقه امروز با حضور مردم استان قزوین از محل 

مسجد النبی قزوین تشییع خواهد شد.
در این پیام آمده است: نماینده ولی فقیه در استان 
و استاندار قزوین در پیام مشترکی درگذشت آیت الله 

باریک بین را تسلیت گفتند. 
آن بقیه السلف علما و فقهای استان عالم پرور قزوین 
سال های طولانی از عمر شریف خود را به مبارزه با رژیم 
طاغوت و در تبعید گذراند و بعد از انقلاب اسلامی از یاران 
باوفا و همیشه در صحنه امام راحل و رهبر فرزانه انقلاب 
اسلامی بود. او که در دفاع مقدس، فرزند برومندش را در 
روزهای آغازین جنگ تحمیلی تقدیم اسلام عزیز کرد و 
مدال پرافتخار »ابوالشهید« را از خدای متعال دریافت کرد. 
رزمندگان غیور استان قزوین خاطرات حضور آن عزیز را 
در جبهه های نبرد حق و باطل به یاد دارند و مردم شریف 
قزوین، خطبه های دشمن شکن و وحدت بخش امام جمعه 

خود را هرگز فراموش نخواهند کرد.

آیت الله هادی باریک بین دعوت حق را لبیک گفت

 تشییع پیکر پاک شهید مدافع حرم
 در خمینی شهر

پیکر پاک شهید سید علی اکبر موسوی از لشکر فاطمیون و 
چهاردهمین شهید مدافع حرم شهرستان خمینی شهر بر دوش مردم 

تشییع و در گلزار شهدای امامزاده سید محمد خاکسپاری شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم ازخمینی شهر ، سید علی اکبر موسوی از 
لشکر فاطمیون در دفاع از حرم حضرت زینب کبری)س( در سوریه به شهادت 
رسید. پیکر این شهید بزرگوار با حضور اقشار مختلف مردم خمینی شهر و 
قرائت نماز بر پیکر وی توسط امام جمعه خمینی شهر از مصلای این شهر 
به سمت گلزار شهدای امامزاده سید محمد تشییع و در قطعه مدافعان حرم 

فاطمیون خاکسپاری شد.
به گزارش تسنیم، شهید سیدعلی اکبر موسوی چهاردهمین شهید مدافع 
حرم شهرستان خمینی شهر و هفتمین شهید مدافع از لشکر فاطمیون است 

که در این خطه تشییع و خاکسپاری شد.

حاجی دلیگانی:
باید از رسانه هایی که اخبار مربوط به 
حقوق های نجومی را منتشر کرده اند 

تشکر کرد
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
با انتقاد از نحوه رسیدگی به موضوع حقوق های 
نجومی، گفت: باید از رسانه هایی که به انتشار خبر در 

این ارتباط پرداخته اند،  تقدیر و تشکر کرد.
حسینعلی حاجی دلیگانی، نماینده مردم شاهین شهر در 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با فارس، با اشاره به 
حقوق های نجومی برخی مدیران، گفت: باید از رسانه هایی 
که در افشای حقوق های نجومی اخباری را منتشر کرده اند، 
به ویژه رسانه ای که اولین فیش حقوق نجومی مدیران را 

منتشر کرد، تقدیر و تشکر کرد.
وی ادامه داد:  این اقدام باعث شد حرکت مردمی در 
مقابل حقوق های نجومی شکل بگیرد و این را باید مدیون 

این کار رسانه ای دانست.
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس اظهار 
داشت: متأسفانه اقدام جدی خاصی در ارتباط با حقوق های 
نجومی صورت نگرفته و دیوان محاسبات هم هیچ گاه 
برداشت هایی که خلاف قانون انجام شده را در هیچ گزارشی 

مطرح نکرده بود.

به یاد شهید آوینی

چرا دست از سر من برنمی دارد 
هوای تو...

محمدرضا محقق
باز هم بهار؛ باز هم بیستم 
فروردین؛ باز هم نام و یاد 
سید مرتضی آوینی. هر سال 
اما سخت تر و مهیب تر و دور تر 
از سال پیش. دیرتر از همه 
خاطره های خیس و مظلوم تر از 

همه دردهای پرخون و داغ!
حرف  آوینی  از  وقتی 
می زنیم از چه کسی حرف 
می زنیم؟ از کدام راه؟ از کدام 
نگاه؟ از کدام تفکر؟ با کدام 
منظر؟ اصلا برای چه؟ گفتن 
از آوینی چه دردی را درمان 

می کند و چه راهی را باز می گشاید؟
پاسخ به این سؤالها را از کجا باید جست؟ از که باید پرسید؟ در چه باید 

خواند؟
آری؛ شاید بهتر باشد با او بگوییم و از او بجوییم. که هنوز هم او، خود او 
بهترین و رساترین صدای حقگویی و حق جویی است. هنوز هم خودش بهترین 

مدافع خویش است. مظلوم ترین هم؛ معصوم ترین هم!
شهید! سال ها گذشته و اینک این منم. ناآشنایی از آن سوی نسبت های 
نسبی و سببی و این همه آویزان که معلوم نیست بی هیچ نسبتی در دل و دیده 
و فکر و عمل، چگونه خود را به تو می آویزند و حظ خود می برند و زحمت تو 

می دارند.
نه؛من نه با تو نسبت سبب و نسب دارم و نه میلی که از تو آویزان شوم که 

از این اتصال ها و اتصالی ها زخم ها خورده ام که...بماند.
نسبت من با تو از لابلای کلمات تو می آید و آیین تو که راستی و درستی 

بود و صداقت و صراحت.
تو برای من نه قابی هستی در پس خاک خوردگی طاقچه دلم و نه 
مینیاتوری از کلمات گزیده و بی جهت، که در تعلق مادی این و آن معلق 

مانده باشد.
تو برای من سید شهیدان اهل قلمی و یادگاری هایت بهتر و بیشتر از هر 

کس و ناکسی گویا و جویای توست.
تو را به نام شهادت و سینما می شناسم وعجبا از تو که تو بودی آنچنان و 

اینچنین خیلی دور و خیلی نزدیک.
و اهل دل می دانند که اگر جز این بود، تو نبودی آنچنان که بودی و هستی 

و خواهی بود...
تو به من و ما نشان دادی که می توان در وادی حیرت و غفلت و ظلمت و 
دروغ گام نهاد و از مرز باریک میان کفر و ایمان گذشت و در سیطره بلامنازع 
فریب و نیرنگ، به تماشاگه راز بار یافت و به شهادت ایمان و یقین نشانگر خدا 

و آسمان شد.
تو مصداق بارز ظهور ناب شهاب ثاقب در پرده پنداری شدی که دریدی به 

مدد مجاهدت و شهامت و شهادت.
و سینما میدانی شد برای اعتماد به نفس دوباره ایمان و تو راز هویدای 

آن بودی.
باری؛فقر کلمات در ارائه تصویری از تو بارزترین تصور از ماهیت دنیاست 

در مصاف با دل و اهلش.
تو با همان قلم که »فتح خون« را نوشتی،»سرگیجه« را ستایش کردی و 

از »انفجار اطلاعات« گفتی و از غفلت فراگیر امروز و آدمیانش.
اینک اما جای خالی تو در میان ما و سینما و شهادت، مثل ماهی در محاق 
یا خورشیدی در پس ابراندودی تلخ و تیره دی، زجری است غمبار و حرمانی 
تلنبار شده در میانه روزمرگی و روی و ریا و حرافی و...جای خالی عشق و 

رنگ آبی اش!
یا بگذار این طور بگویم که در میان آدمیانی که به درد بی دردی مبتلا و 
مشغول آموزش گام به گام خنثی گری و بی تفاوتی و آسودگی اند چه دریغ آلود 
و حسرت بار است خاطره ستیهندگی و صراحت و صداقت تو که این زمان و 

زمانه تشنه قطره ای از آن دریاست که تو بودی.
نمی دانم امسال چندمین سالگرد عروج توست اما می دانم که حال و روز 
این روزگار ما هزاران سال نوری با آنچه تو می خواستی و می پسندیدی فاصله 

دارد.
نه سینمایمان، نه ادبیاتمان، نه هنرمان، نه خودمان، نه آرمان هایمان، نه 

تمناها و تجلی ها و آمال و آلاممان، کمتر رنگ و بویی از تو دارد.
هرچه گذشت زمینی تر شدیم و از تو دورتر!

شهید! دستمان را از آن سوی بهشت بگیر! دستی که روزی در دست تو 
بود...

دعوت نادران از آشنا
 برای مناظره درباره عملکرد روحانی

نماینده سابق مجلس و از اقتصادانان کشور طی مطلبی، 
حسام الدین آشنا مشاور رئیس جمهور را به مناظره فراخواند.

به گزارش تسنیم، الیاس نادران که پیش تر گفته بود در صورت دو 
دوره ای شدن ریاست جمهوری حسن روحانی، جوانان برای اشتغال به 
افغانستان و بنگلادش بروند، از حسام الدین آشنا خواست در یک مناظره 
حضور یابد.نادران در صفحه اجتماعی خود خطاب به آشنا نوشت: توجیهات 
شما درباره سفر و افتتاح انتخاباتی رئیس جمهور محل ابهام است؛ لذا شما 

را برای یک مناظره حضوری دعوت می کنم.

پیش بینی کیهان به واقعیت تبدیل شد
فیلم جدید حاتمی کیا درباره »داعش« است

تولید فیلم جدید ابراهیم حاتمی کیا با موضوع وقایع سوریه و داعش آغاز 
شد.

به گزارش خبرنگار کیهان،  حاتمی کیا پیش از این و در جشنواره فیلم 
فجر سال گذشته از کم توجهی سینمای کشور به موضوع مدافعان حرم و 

وقایع سوریه انتقاد کرده بود.
 وی همچنین در اولین یادواره شهداي مدافع حرم لشگر فاطمیون آرزو 

کرده بود که فیلمی درباره این طیف از مدافعان حرم بسازد.
همچنین حاتمی کیا، محرم امسال چند روزی را کنار مدافعان حرم در 

حلب سوریه گذراند. 
عکس های حاتمی کیا در این سفر با برخی از رزمندگان مدافع حرم در 

فضای مجازی منتشر شده است.
کیهان مهر سال 95 پیش بینی کرده بود که این سفر، احتمالا مقدمه 
ساخت فیلم بعدی حاتمی کیا با موضوع مسائل منطقه و مدافعان حرم خواهد 
بود.پس از شش ماه پیش بینی کیهان به وقوع پیوست و حالا منابع خبری 
از ساخت فیلم جدید حاتمی کیا با موضوع داعش و حوادث سوریه خبر 

می دهند.
براساس این گزارش، تعدادی از بازیگران فیلم انتخاب شده اند، و قرار 
است چند بازیگر سوری و عرب هم در این فیلم ایفای نقش کنند. چند تست 
از بازیگران انتخاب شده گرفته شده است و در صحنه هایی از فیلم حضور 

خواهند داشت.
فیلم جدید حاتمی کیا، درباره داعش و تهدیدات تکفیری ها است، که 
بخشی از داستان آن در سوریه می گذرد؛ قرار است تا با ساختن دکور فیلم در 

داخل ایران فیلمبرداری شود.
فیلمبرداری این فیلم چهار ماه طول خواهد کشید؛ همچنین این فیلم با 
سرمایه گذاری سازمان اوج، سرمایه گذار دو فیلم پیشین حاتمی کیا ساخته 

می شود.
روایت ناگفته هایی از پشت صحنه مذاکرات هسته ای 

در مستند »فروشنده«
مستند »فروشنده« که روایتی ناگفته از پشت صحنه تحولات سیاسی و 
اقتصادی ایران در چهار سال دولت یازدهم است امروز یکشنبه 20 فروردین 
ماه در دانشگاه صنعتی شریف با حضور دانشجویان و اساتید و اصحاب رسانه 

رونمایی می شود.
ماجرایی ناگفته از پشت پرده مناظرات انتخاباتی 92 و تحولات 
چهارساله پس از آن، اسناد جدید از شکل گیری برجام و نقش افراد و 
اشخاصی که تا به حال اسمی از آنها برده نشده در به ثمر رسیدن این 
توافق، از جمله موضوعات پرداخته شده در این مستند است، همچنین 
آخرین آرایش انتخاباتی دولت در آستانه مناظره های 96 نیز بخش دیگری 

از این مستند خواهد بود
مستند بلند »فروشنده« کاری از گروه مستند سازی فانوس فردا است 
که یکشنبه 20 فروردین، هم زمان با روز فناوری هسته ای، ساعت 14 در 
سالن آمفی تئاتر مرکزی دانشگاه صنعتی شریف و مخصوص دانشجویان 
و اساتید همان دانشگاه رونمایی می شود و پس از آن در دانشگاه ها و 

شهرستان های مختلف اکران خواهد شد.
همچنین پس از پخش این مستند بلند مراسم پرسش و پاسخ با حضور 
شخصیت های حاضر در این مستند، از جمله شهریار زرشناس، بیژن پیروز، 

ناصر نوبری، حسین روزبه و مصطفی خوش چشم برگزار می شود.
کنایه مهران مدیری 
به »رونق اقتصادی«

مهران مدیری در پایان برنامه جمعه شب گذشته »دورهمی« رونق 
اقتصادی ادعایی مسئولان دولتی را هدف شوخی و طنز قرار داد.

مهران مدیری در این برنامه با بیان اینکه رونق اقتصادی بیداد می کند و 
به سقف چسبیده، گفت: آدم دیدم از بس رونق اقتصادی خوبه، فرش منزلش 

را هم فروخته است.

  نمایشگاه عکس  »حلب آزاد شد« 
برگزار می شود

نمایشگاه عکسی با موضوع مقاومت در سوریه برگزار می شود.
این نمایشگاه با عنوان »حلب آزاد شد« شامل عکس های »مرتضی 

شعبانی« پس از آزادسازی حلب است.
نمایشگاه عکس های آزادی حلب، امروز یکشنبه 20 فروردین همزمان با 
سالروز شهادت مرتضی آوینی از ساعت 16 در گالری شماره یک خانه عکاسان 

ایران در حوزه هنری افتتاح خواهد شد.
بخش خبری شبکه افق، زنده شد

برنامه تلویزیونی »عصرانه« از این پس به صورت زنده روی آنتن شبکه 
افق می رود.

محمدرضا باقری تهیه کننده برنامه تلویزیونی »عصرانه« با اشاره 
به ویژگی های سری جدید این برنامه اظهار کرد: سری نخست عصرانه 
بیشتر به بازخوانی اخبار مطبوعات اختصاص داشت اما در سری جدید، 
خبرگزاری ها و فضای مجازی هم مورد رصد قرار می گیرند و اخباری که در 

این فضاها منتشر شده اند در برنامه مطرح می شوند.
وی افزود: با توجه به محتوای خبری برنامه »عصرانه« طی صحبت هایی 
که با مدیران شبکه و صاحب نظران داشتیم به این نتیجه رسیدیم برای 
پویایی و ضریب نفوذ بیشتر برنامه را از حالت ضبطی که چندین ساعت از 

اخبار عقب بود به پخش زنده تبدیل کنیم.
تهیه کننده »عصرانه« با بیان اینکه برخی معتقد بودند بحث خبر و 
جدیتی که در آن هست برای مخاطبان خسته کننده می شود گفت: به 
همین منظور آیتم طنز خبری هم به سری جدید »عصرانه« اضافه شده 

است.
وی ادامه داد: در سری قبل تنها یک مهمان و یک موضوع در هر 
قسمت وجود داشت ولی در سری جدید زمان گفت وگو با هر مهمان کم 
شده اما شاهد بیان نظرات از سوی چندین مهمان غیر حضوری و ارائه 

تحلیل های خبری توسط آنها هستیم.
باقری خاطرنشان کرد: سه مجری عصرانه هیچ یک به تحلیل اخبار 
نمی پردازند بلکه تنها آنچه در رسانه ها منعکس شده را انتخاب و بیان 
می کنند یا اینکه تحلیل ارائه شده در رسانه ها و کاربران فضاهای مجازی را 

به اطلاع مخاطبان می رسانند.
تهیه کننده »عصرانه« با اشاره به اختصاص بخشی از این برنامه به 
فضای مجازی عنوان کرد: در مورد شبکه های اجتماعی باید گفت کاربران 
این فضا بخشی از جامعه هستند و برخی از آنها جزو فعالان رسانه ای 
محسوب می شوند بنابراین نمی توان نقش شبکه های اجتماعی را نادیده 
گرفت چون سرعت انتشار خبر در آنها بیشتر است و برخی ملاحظات 

رسانه های جمعی را نیز ندارند.
گفتنی است برنامه تلویزیونی »عصرانه« از این پس شنبه تا چهارشنبه 
 به صورت زنده و از ساعت 19:00 تا 19:30 روی آنتن شبکه افق

 می رود.

۵ نامزد نهایی کسب عنوان چهره سال 
هنر انقلاب معرفی شدند

فاضل نظری معاون هنری حوزه هنری پنج نامزد نهایی کسب عنوان چهره 
سال هنر انقلاب اسلامی را معرفی کرد.

فاضل نظری معاون هنری حوزه هنری از انتخاب پنج نامزد نهایی 
انتخاب چهره سال هنر انقلاب اسلامی خبر داد و گفت: این افراد بر اساس 
شیوه انتخاب مرحله به مرحله توسط جمعی از هنرمندان، مدیران فرهنگی 
و نخبگان فرهنگ و هنر انقلاب اسلامی پس از بررسی های نهایی به عنوان 
پنج گزینه نهایی برای نامزدی کسب عنوان چهره سال هنر انقلاب اسلامی 

معرفی شدند.
وی افزود: بر اساس آرا، سید مسعود شجاعی طباطبایی، بهناز ضرابی زاده، 
ابراهیم حاتمی کیا، محمد حسین مهدویان و حمید حسام این افراد را تشکیل 

می دهند.
به گفته نظری، چهره سال هنر انقلاب در مراسم اختتامیه هفته هنر انقلاب 

روز جمعه هفته جاری در حوزه هنری معرفی خواهد شد.

با  ترامپ  کیهان گفت:  روزنامه  مدیرمسئول 
موشک پرانی به سوریه برای مدعیان اصلاحات 

در انتخابات پیش روی عصا فرستاده است.
حسین شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه کیهان 
در گفت وگو با خبرنگار فارس اظهار داشت:  ترامپ بارها 
تأکید کرده بود که ورود اوباما به جنگ با سوریه دیوانگی 
محض بوده است و هم اکنون نیز پنتاگون اعلام کرده 

است این حملات ادامه نخواهد یافت.
وی تصریح کرد: ماجرای استفاده از سلاح شیمیایی 
در »خان شیخون« نیز از سوی سازمان ملل در حال 
بررسی است و هنوز نتیجه آن اعلام  نشده است، 
آمریکا می داند که موشک پرانی به یک پایگاه نظامی 
در سوریه نه می تواند تروریست ها را از بن بست کنونی 
خارج کند و نه می تواند تضعیف نیروهای مقاومت را به 

دنبال داشته باشد.
مدیرمسئول روزنامه کیهان ادامه داد: بنابراین هدف 
اصلی این حمله را نه در سوریه، بلکه باید در نقطه ای 

جستجو کرد که طی دو دهه اخیر غرب آسیا را به 
ویترین ناکامی ها و شکست های پی درپی آمریکا تبدیل 

کرده است، یعنی ایران اسلامی.
شریعتمداری افزود: آمریکا به  صراحت اعلام کرده 
است که نگران تغییر شرایط کنونی در ایران و روی 
کار آمدن جریانی است که تهدیدهای آمریکا را توخالی 

می داند و حاضر نیست به غرب باج بدهد.
وی با بیان اینکه این جریان که در مقابل امتیازهای 
نقدی که به آمریکا داده است، فقط یک مشت وعده نسیه 
گرفته است، اظهار داشت:  این جریان به جای تغییر 
مسیر خسارت آفرین و فاجعه آمیز چهار سال گذشته 
اصرار دارد دست های خالی خود از دستاورد را به بهانه 
دور کردن سایه جنگ از سر ملت! توجیه کند و خواب 

برجام های 2 و 3 و 4 را هم می بیند.
مدیرمسئول روزنامه کیهان ادامه داد: به طور طبیعی 
و حتی اگر خود این جریان هم نخواهد یا نداند، گزینه 
مطلوب آمریکا در انتخابات پیش روی ایران است 

و این نکته را آمریکایی ها به  صراحت اعلام کرده و 
جریان مورد اشاره نیز متأسفانه در چند مورد به آن 

استناد کرده است.
وی ادامه داد: از جمله اینکه در جریان مذاکرات 
به  طرف آمریکایی گفته بودند اگر به توافق نرسیم، در 
انتخابات بعدی تندروها روی کار می آیند! و یا آمریکا با 
فشار دادن یک دکمه می تواند همه تأسیسات نظامی 
ما را از کار بیندازد و یا ما نمی توانیم در مقابل قدرت ها 
بایستیم! و اینکه توان تولید ما در حد پختن آبگوشت 

بزباش و خورشت قورمه سبزی است.
شریعتمداری با بیان اینکه آیا این جریان مطلوب 
آمریکا نیست؟! افزود: اگر مطلوب حریف است که هست 

باید در انتخابات پیش روی از آن حمایت کند.
وی در پاسخ به چگونگی این شیوه، گفت: جریان 
مورد اشاره دست  پر و کارنامه قابل  ارائه ای برای جلب 
نظر ملت ندارد، بنابراین باید برای قبولاندن خود به 
مردم، آنها را از احتمال حمله نظامی دشمن بترساند 

و به این توهم دامن بزند که اگر ملت در انتخابات از 
آنها روی بگرداند و کسانی را برگزیند که سر آشتی و 
سازش با آمریکا ندارند، احتمال حمله نظامی آمریکا به 

ایران جدی خواهد بود.
مدیرمسئول کیهان تصریح کرد:  از سوی دیگر مردم 
می دانند که اگر آمریکا برای موفقیت در حمله نظامی 
کمترین احتمالی قائل بود، حتی یک  لحظه هم در انجام 
آن درنگ نمی کرد. شریعتمداری همچنین تصریح کرد: 
موشک پرانی آمریکا به پایگاه هوائی سوریه با این هدف 
صورت گرفته که ترامپ را موجودی خشن و جنگ طلب 
و غیرقابل پیش بینی معرفی کنند و جریان غرب گرا 
در داخل کشور بتواند احتمال حمله را جدی قلمداد 
کرده و از این طریق ادامه حضور خود در مسئولیت را 

توجیه پذیر جلوه دهد.
شریعتمداری گفت: به بیان دیگر ترامپ با 
موشک پرانی به سوریه برای مدعیان اصلاحات در 

انتخابات پیش روی عصا فرستاده است.

مدیر مسئول کیهان در گفت و گو با فارس:

ترامپ با موشک پرانی به سوریه
 برای مدعیان اصلاحات عصا فرستاده است


